АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского

округа»

06.02.2025 г. Лесозаводск №

Заместитель председателя - А. А. Костромин
Присутствовали : 7 человек
Члены Комиссии: 7 человек (список прилагается)

1. О достигнутых результатах реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского
городского округа» в 2024 году

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.

Докладчик сообщил, что в 2024 году по Подпрограмме № 1 муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского
городского округа» («1000 Дворов») были заключены и исполнены контракты:

- общественная территория «Спортивная», Лесозаводский городской округ, с.
Лесное, ул. Школьная, 10 А, подрядная организация-000 Архистрой;

- придомовая территория по ул. Ленинская, 48 -подрядная организация ИП Григорян
Д.В.;

- придомовые территории по ул. Путейская д.д. 1,2,3,4, ул. Кооперативная, д. 1А
подрядная организация ИП Григорян Д.В..

устройство детской площадки по ул. Будника, д. 76 подрядная организация ИП
Манукян В.А.;

- сквер «Планета» - подрядная организация ООО «A-Строй» установка освещения,
твердого покрытия.

В целях благоустройства придомовой территории по ул. Калининская, 40 дважды
были заключены муниципальные контракты с подрядными организациями, которые не
исполнили свои обязательства. В связи с чем контракты были расторгнуты в одностороннем
порядке, подрядчики внесены в список РНП.

По муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории Лесозаводского городского округа» (ФП ФКГС) заключен и выполнен
муниципальный контракт на благоустройство сквера «Планета» (устройство фонтана)
подрядная организация ООО "Монтажстрой".

В рамках Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды ДФО в 2024г. были заключены муниципальные
контракты с ИП Медведева (вырубка деревьев) и с ООО «A-Строй» на выполнение работ по

благоустройству парка «Ружино». На конец 2024 года работы выполнены в объеме 80%,
окончание работ перенесено на конец апреля 2025 года.

Решили:
Информация принята к сведению.

2. Об информировании заявителей, предоставивших заявки на участие в
программе в 2025 г., о переносе сроков реализации мероприятий на 2026 год

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что согласно Закона Приморского края от 19.12.2024 № 692-КЗ,

субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству придомовых территорий
муниципальным образованиям Приморского края не доведены.

На основании выше сказанного было вынесено предложение о переносе сроков
реализаций мероприятий на территориях, попавших в предварительный список территорий,
подлежащих благоустройству в 2025 году, на 2026 год.

Решили:
Перенести сроки реализаций мероприятий по благоустройству с 2025г. на 2026 г. Оповестить
заявителей о принятом решении в письменном порядке.

3. О приостановке приема заявок на участие в муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского
городского округа» в 2025 году.

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.

Докладчик сообщил, что ввиду отсутствия финансирования мероприятий на благоустройство
дворовых территорий в 2025 году, приостановить прием заявок на благоустройство
дворовых территорий.

Решили: приостановить прием заявок на благоустройство дворовых территорий в
2025г., о чем опубликовать соответствующий пост в средствах массовой информации, а так
же на сайте Лесозаводского городского округа.

4. О принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе проектов
создания комфортной городской среды для субъектов ДФО.

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.

Докладчик сообщил, что администрацией Лесозаводского городского округа принято
решение об участии во Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской
среды для субъектов ДФО. На первом этапе осуществляется прием предложений от
населения на предмет выбора общественной территории, предлагаемой для участия в
конкурсе. Предложено к участию в голосовании 3 территории:
- Сквер 9 Января (адресный ориентир: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 9 Января, 102);
- Пешеходная зона, расположенная по улице Будника (адресный ориентир: Приморский
край, г. Лесозаводск, ул. Будника, 119);
- Зона отдыха на берегу озера Черненко.

Решили: утвердить перечень из трех территорий для проведения голосования для
жителей Лесозаводского городского округа, по выбору основной территории для участия во
Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской среды для субъектов
ДФО.

Дополнительный вопрос:

Членами комиссии был задан вопрос о целесообразности установок детских
и спортивных площадок, при отсутствии благоустройства на придомовых территориях,
а также при отказах жителей многоквартирных домов и управляющих компаний,
осуществляющих управление в данных домах, обслуживать уже установленные детские
и спортивные площадки.

Решили:

Рассмотреть возможность внесения изменений в Порядок разработки, обсуждения
с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий, а также дизайн - проекта благоустройства территории общего пользования,
включенных в муниципальную программу (приложение 13 к муниципальной программе)
в части отбора в первую очередь заявок на выполнение работ по благоустройству

Секретарь комиссии

А.А. Костромин

А.В. Чигодаева

СПИСОК РЕГИСТРАЦИИ

членов общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории

Костромин А.А..

Черноус О.В._
Дитрих М.Ю. _

Бойцова Л.С.

одского городского округа»

Дедашко Е.

Васильева Н.В.

Томашевский А.И.